
Dogodki
Oznanila župnije Unec

URNIK SVETIH MAŠ
ponedeljek, četrtek, sobota: 19h
nedelja: 8.30

- CVETNA NEDELJA (13.3.): blagoslov 
zelenja pred cerkvijo ob 8.15

- VELIKI ČETRTEK (17.4.): slovesna 
praznična maša ob 19.30

-VELIKI PETEK (18.4.): ob 15. uri 
križev pot, ob 19.30 obredi velikega 
petka

-VELIKA SOBOTA (19.4.):

  - ob 7. 00 blagoslov ognja (Unec)

  -  ob 7. 30 blagoslov ognja (I. selo)

  - ob 14.00 blagoslov jedil (I. selo)

  - ob 15.00 blagoslov jedil (Unec)

  - ob 20.00  velikonočna vigilija

- VELIKA NOČ (20.4.): vstajenjska 
slovesnost ob 8.00, maša ob 10.30.

- PRVO OBHAJILO (18.5.) ob 10.00

- BIRMA (1.6.) ob 8.30

VELIKONOČNO VOŠČILO
SLOVENSKIH ŠKOFOV

Vsako leto z radostno hvaležnostjo obhajamo 
velikonočne praznike, ki nam oznanjajo, da 
nismo sami, da svet in človeštvo nista prepu-
ščena skrivnostnim silam teme in slepe usode, 
ampak da Duh Božji še vedno veje nad valovi 
človeške zgodovine, v kateri se uresničuje delo 
odrešenja, v zveličavni napetosti med »že in še 
ne«. (prim. Rim 8,18) Božje odrešitvene zgo-

dovine. Ko so učenci Jezusa vprašali, kdaj bo obnovil Božje kraljestvo, jim je 
rekel: Božje kraljestvo je že med vami (prim. Lk 17,21) To je naše veselje. Ni 
pa še v vsej polnosti uresničeno. To pa je naša naloga. To nalogo in poslanstvo 
uresničujemo vedno, še posebej v postnem času, ko smo vsi povabljeni, »da bi 
se z večjo vnemo posvečali molitvi, delom ljubezni do bližnjega, da bi preje-
mali skrivnosti novega življenja in se bližali polnosti Božjega posinovljenja.« 
(postni hvalospev 1)
Problemi in naloge, s katerimi se soočamo v Cerkvi in v družbi, ostajajo. Mi 
pa postajamo ob srečanju z Jezusom Kristusom, križani in od mrtvih vsta-
lim Gospodom, upamo in želimo, drugačni, bolj pripravni za Božje kralje-
stvo, bolj pripravljeni hoditi po stopinjah Jezusa Kristusa, Dobrega pastirja 
in usmiljenega Samarijana, ki je hodil okrog in delil dobrote. (prim. Mt 9,35)
To je naša želja, to je naše velikonočno voščilo!

slovenski škofje

Tem besedam se pridružujem tudi domači duhovnik. Kristus je vstal, zares je 
vstal, za vsakega izmed nas.

župnik Gregor
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MOLITEV PRED 
NAJSVETEJŠIM
Je ob prvih sobotah po sveti 
maši. Pred sveto mašo je 
priložnost za sveto spoved.

ŽUPNJISKA PISARNA
Pisarna je odprta po sveti 
maši.

KRŠČEVANJE 
Vpis: vsaj mesec dni pred 
krstom. S seboj prinesite 
rojstni list in družinsko 
knjižico.
Priprava: po dogovoru

POROKE
Zaročenci naj se prijavijo 
vsaj mesec pred poroko. S 
seboj naj prinesejo krstni ali 
samski list ter opravljen tečaj 
priprave na zakon.

POGREBI
Uredite z mrliškim listom, 
nato prijavite pogreb v 
župnijski pisarni inzatem v 
pogrebnem zavodu.
Hvala ker namesto cvetja 
darujete za maše in cerkev.

- VELIKI PETEK

To je dan trpljenja in Jezusove smrti, zato se iz ljubezni do njega ta dan
držimo strogega posta. Na dan Jezusove smrti ne obhajamo svete maše. 
V župnijski cerkvi bomo molili križev pot ob 15. uri. Obrede velikega petka
bomo obhajali ob 19.30, zatem bomo nadaljevali z molitvijo ob Jezusu
v Božjem grobu. Pridružite se nam.

- VELIKA SOBOTA
Ta dan je zaznamovan z Jezusovim počivanjem v grobu. Obenem pa se 
že pripravljamo na dan vstajenja. Dan bomo pričeli z blagoslovom ognja 
ob 7. uri na Uncu in ob 7.30 v Ivanjem selu. 
Obiščimo Jezusa v Božjem grobu, ki je za nas dal življenje. Bistvo velike 
sobote ni le v blagoslovu jedil, ampak predvsem v češčenju ob Božjem 
grobu in notranji pripravi na veliko noč.
Velikonočno praznovanje bomo začeli z velikonočno vigilijo, ki bo ob 20. 
uri.

Blagoslovi velikonočnih jedil:

- IVANJE SELO ob 14. uri
- UNEC ob 15. uri, po blagoslovu še krajša molitev pri božjem grobu.

- VELIKA NOČ
Je največji krščanski praznik, ko praznujemo Jezusovo vstajenje in upa-
mo, da bomo nekoč tudi mi vstali z Njim. Ob 7.45 bomo izpostavili Naj-
svetejše v Božjem grobu. Ob 8.00 bomo pričeli praznovanje velike noči z 
vstajenjem. Veselje bomo z vstajenjsko procesijo ponesli tudi iz cerkve. 
Sledila bo slovesna velikonočna sveta maša. 
Ob 10.30 bo druga sveta maša.
Pri vseh mašah bo ofer za potrebe farne cerkev. Bog povrni za vaš dar!

- VELIKONOČNI PONEDELJEK
 Sveta maša bo ob 8.30.

- PRVO SVETO OBHAJILO
Slovesnost prvega svetega obhajila bo v nedeljo, 18.5. ob 10. uri. Molimo 
za prvoobhajance in njihove družine.

- SVETA BIRMA
Slovesnost svete birme bo v nedeljo, 1.6. ob 8.30. Pred tem bo potekala 
birmanska devetdnevnica za birmance in njihove družine. Vsi farani po-
vabljeni k molitvi za te mlade kristjane, da bi ostali zvesti Bogu in Cerkvi.

- SREČANJE ZA BOLNE
Srečanje za bolnike bo potekalo v soboto, 14.6. ob 10. uri. Od 9. ure 
naprej bo priložnost za sveto spoved, nato bo sveta maša s podelitvijo 
bolniškega maziljenja, po sveti maši pa pogostitev. Omogočite bolnikom 
prevoz do cerkve, da se bodo lahko udeležili svete maše in srečanja.
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PRIČEVALCI VSTAJENJA

Pisatelj Alojz Rebula v zadnji zgodbi knjige Pričevalci vstajenja opisuje 
starejši par. Nekdanji univerzitetni profesor Leon je na invalidskem vo-
zičku. Žena Astra mu nesebično stoji ob strani. Mož ni sentimentalno 
veren, a ko dobi v roke besedilo, ki govori o turinskem prtu, ga zamika, 
da bi si ogledal znamenitost, v katero naj bi bil zavit Kristus v grobu in 
je nekakšna nema priča vstajenja in naj bi po vstajenju ležal »posebej 
zvit na drugem mestu.« (Jn 20,7) Toda Leon od namere odstopi, ko se 
zave, da z vozičkom nikakor ne bo mogel na romanje. Vendar globo-
ko verna žena Astra, po poklicu biologinja, ki iz svoje vere nesebično 
streže možu, vse uredi za  potovanje. Znanstvenika prebereta kopico 
strokovne literature o turinskem prtu in se podata na pot. V turinski 
stolnici ljudje z razumevanjem sprejmejo, da mož na vozičku ostane 
pred to relikvijo nekoliko dlje.
V hotelu pa žena med strežbo vpraša moža, ali sedaj, ko je videl prt, 
bolj veruje v Kristusovo vstajenje. In mož ženi, ki mu ljubeče streže, 
pomenljivo odgovori: »Za vstajenje je še kakšno drugo pričevanje.«
»Kakšno?« ga vpraša žena. 
Mož ji je hotel reči: »Pričevanje tistih, ki iz Kristusovega vstajenja živi-
jo.« Na glas pa ji je dejal: »Ti. Pričevalka si mi ti!« (Pričevalci vstajenja, 
126)
Žena Astra je bila s svojo dolgoletno zvestobo, s potrpežljivo vzgojo 
otrok, s skrbno strežbo, skratka s svojo tiho ljubeznijo bolnemu možu 
najboljša pričevalka Kristusovega vstajenja. Zanimivo je, da se je Leo-
na, univerzitetnega profesorja in znanstvenika, njeno dolgoletno priče-
vanje bolj dotaknilo kot vsi znanstveni dokazi o pristnosti turinskega 
prta. 
Kako bi bilo lepo, če bi bili drug drugemu s svojim življenjem, s svojo 
medsebojno ljubeznijo pričevalci Kristusovega vstajenja. Naj bo priče-
valec mož ženi in žena možu, starši s svojim zgledom otrokom in otro-
ci z vračanjem ljubezni svojim staršem. Kako bi bilo lepo na svetu, če 
bi bili pričevalci politiki s svojim nesebičnim delom in poštenostjo ali 
lastniki tovarn ter podjetij s skrbjo za delavce in s pravičnostjo do njih!

(B. Rustja, Tvoje obličje iščem)

YOUCAT – katekizem za mlade

Je Jezus na Oljski gori, v noči pred svojo smrtjo, res občutil smrtni strah?

Ker je bil Jezus pravi človek, je na Oljski gori občutil resničen človeški 
smrtni strah.   (KKC 612)

Z istimi človeškimi močmi, ki jih imamo vsi, se je moral Jezus bojevati 
za notranjo pritrditev Očetovi volji, da naj dá svoje življenje za življenje 
sveta. V svoji najtežji uri, zapuščen od vsega sveta in celo svojih prija-
teljev, se je Jezus dokopal do svojega 'da'. »Moj Oče, če ta kelih ne more 
mimo, ne da ga pijem, naj se zgodi tvoja volja!« (Mt 26,42)

Je bil Jezus resnično mrtev – ali je morda lahko vstal zato, ker je pretrpel le 
navidezno smrt?

Jezus Kristus je resnično umrl na križu; njegovo truplo so pokopali. To 
potrjujejo vsi viri.   (KKC 627)

V Jn 19,33 vojaki celo izrecno ugotovijo Jezusovo smrt: mrtvemu Jezusu 
s sulico odprejo stran in vidijo, da pritečeta kri in voda. Poleg tega je 
zapisano, da so tistima, ki sta bila križana z njim, strli kosti na nogah – 
ukrep, ki je pospešil potek umiranja; ta ukrep pa ob tistem času pri Jezu-
su ni bil več potreben, ker je pri njem že nastopila smrt.

PRIHAJAJOČI DOGODKI:

- CVETNA NEDELJA
V Cerkvi bomo 13. aprila 2014 obhajali cvetno ali oljčno nedeljo. S cvetno 
nedeljo se začne neposredna priprava na veliko noč, ki je največji krščan-
ski praznik. V bogoslužju se spominjamo Jezusovega slo- vesnega vhoda 
v mesto Jeruzalem, ki ga slikovito prikazuje evangelij.  Cvetna nedelja je 
praznik, ki ga moramo gledati v povezavi z velikim petkom in Kristuso-
vim vstajenjem. Bogoslužje ta vidik še posebej poudarja. Obred se začne 
pred cerkvijo z blagoslovom zelenja, ki ga v procesiji med petjem nesemo 
v cerkev.
Zelenje (oljčne vejice in različne vrste butar) verniki naberejo in povežejo 
po krajevnih navadah ter blagoslovljeno odnesejo domov. Jezusa so ob 
vhodu v Jeruzalem pozdravljali z zelenjem. Oljka je simbol miru in spra-
ve, zelenje pa predstavlja rodovitnost in življenje. Palmove veje, ki jih v 
zapisu izrecno omenja le evangelist Janez, so simbol zmagoslavja in kra
ljevanja.

- VELIKI ČETRTEK

To je spomin zadnje večerje, ko je Jezus postavil zakrament svete evha-
ristije in zakrament mašništva. Zato se na ta dan vsi duhovniki zberemo 
ob škofu v stolni cerkvi h krizmeni maši.
Zvečer ob 19.30 bo praznična sveta maša v spomin na zadnjo večerjo z 
obredom umivanja nog. Po sveti maši bomo v molitvi spremljali Jezusa na 
Oljski gori. Vabljeni, da se zadržite v cerkvi pri molitvi.

MISEL ZA ŽIVLJENJE

Ne samo za duhovnike, 
temveč tudi za laike, naj 
bo evharistična duhovnost 
notranja  motivacija vsega 
ravnanja, zato pa v njihovem 
poslanstvu, da dajo svetu 
krščansko dušo. 

Kot sta se učenca, v katerih 
notranjost je zagorela od 
besede Vstalega in ju je 
razsvetlila njegova živa 
navzočnost, ki sta se je 
zavedla ob lomljenju kruha, 
iz Emavsa nemudoma vrnila 
v Jeruzalem in postala 
oznanjevalca Kristusovega 
vstajenja. 

Tako tudi mi po sveti 
evharistiji ponovno stopamo 
na našo pot, polni živega 
hrepenenja, da bi pričevali 
o skrivnosti te ljubezni, ki 
svetu daje upanje.

(zaslužni papež Benedkit XVI)

SVETNIK MESECA
14. april

LIDVINA     

Rodila se je 18. marca 
1380 v ribiškem mestecu 
Schiedam pri Rotterdamu 
kot edina deklica med 
otroki preproste družine. 
Pozimi 1396 je zaradi 
dolgotrajne bolezni zelo 
oslabela. Ko se je  ne-
koliko popravila, so jo 
prijateljice povabile, naj 
gre z njimi na drsališče. 
Po nerodnosti ene izmed 
deklic je Lidvina tako 
nesrečno padla, da si je 
zlomila rebro. Bilo je na 
svečnico 1396 in od tega 
dne ni nikoli več stopila 
na tla. V veliki rani se ji je 
napravila bula, kmalu so 
se gnojne bule razmnožile 
po vsem telesu. Trpela 
je velike bolečine, ven-
dar se je vdala v Božjo 
voljo. V takih mukah je 
preživela osemintride-
set let. V času bolezni je 
Bogu priporočala prošnje 
ljudi, ki so prihajali k 
njeni bolniški postelji in 
jo prosili, naj moli zanje. 
Mnogim je tako postala 
tudi vodnica in svetoval-
ka.
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